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Filial: 4 - Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca CNPJ/CPF: 56.885.262/0004-88

Analítico Contratos

Func: 40021 Flavia Aparecida Alves Adm: 04/10/2021 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Facilitador /Oficina Salário: 1.800,81 CBO: 331110 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 28 Dias 1.680,76

1900 FGTS 8,00 % 134,46

1930 PIS 1,00 % 16,81

1950 INSS 9,00 % 134,76

Totais: 1.680,76 134,76 1.546,00

Bases

FGTS Normal: 1.680,76 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 1.680,76 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.680,76 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 1.546,00 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.680,76 PIS 13º Salário: 0,00

Func: 40020 Gustavo Henrique Goncalves Ferreira Adm: 19/08/2021 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Auxiliar Administrativo Salário: 1.260,76 CBO: 411005 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 1.260,76

1900 FGTS 8,00 % 100,86

1930 PIS 1,00 % 12,61

1950 INSS 9,00 % 96,96

Totais: 1.260,76 96,96 1.163,80

Bases

FGTS Normal: 1.260,76 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 1.260,76 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.260,76 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 1.163,80 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.260,76 PIS 13º Salário: 0,00



0471 Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca 02/11/2021 12:40 Pág:0002

CNPJ/CPF: 56.885.262/0004-88 Relação de Cálculo Completa - Folha de Pagamento

Período:  01/10/2021 a 31/10/2021 Tp: 1 Mensal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Func: 40017 Nair Desiderio Andrade Adm: 13/05/2019 Dem: 19/10/2021 Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Auxiliar Operacional Salário: 1.260,76 CBO: 514320 Situação: Demitido Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

33 Saldo de Salário Diurno 20 Dias 772,72

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 37 Dias 1.512,91

462 Med.Eve.Var. A.P.I 15,13

510 13o Salário Proporcional 10 Avos 1.050,63

524 Med.Eve.Var.13o Sal.Prop. 10,51

540 13o Salário Indenizado 1 Avo 105,06

554 Med.Eve.Var. 13o Sal.Ind. 1,05

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 12,9 Dia 525,32

672 Med.Eve.Var.S/Férias Proporc. 5,25

678 1/3 S/Férias Proporcionais 33,33 % 176,86

970 Horas Férias Proporcionais Diurnas API 2,6 Dia 105,06

984 Med.Eve.Var.Férias Prop.API 1,05

996 1/3 S/Férias Proporcionais API 33,33 35,37

1039 Adicional por Tempo de Serviço 1,00 % 7,73

1895 Desconto Líquido Rescisão 4.186,54

1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 8,00 % 122,24

1908 FGTS Multa - Depósito Saldo 40,00 % 1.303,20

1916 FGTS GRFC 8,00 % 62,43

1917 FGTS 13o Salário GRFC 8,00 % 84,89

1930 PIS 1,00 % 7,80

1931 PIS S/13o Salário 1,00 % 10,61

1950 INSS 7,50 % 58,53

1951 INSS S/13o Salário 7,50 % 79,58

1953 FGTS s/13o Salário Indenizado GRFC 8,00 % 8,48

Totais: 4.324,65 4.324,65 0,00

Bases

FGTS Normal: 0,00 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 780,45 INSS 13º Salário: 1.061,14 INSS Empresa: 780,45 INSS Empresa 13º: 1.061,14

IRRF Normal: 721,92 IRRF 13º Salário: 981,56 IRRF Férias: 141,48 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 780,45 PIS 13º Salário: 1.061,14

Func: 40016 Roberta Santos Martins Adm: 14/09/2018 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Orientador (a)  Social Salário: 1.800,81 CBO: 331110 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 1.800,81

1039 Adicional por Tempo de Serviço 1,00 % 18,01

1445 Mensalidade  Plano de Saúde 30,00 131,25

1900 FGTS 8,00 % 145,50

1930 PIS 1,00 % 18,19

1950 INSS 9,00 % 147,19

Totais: 1.818,82 278,44 1.540,38

Bases

FGTS Normal: 1.818,82 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 1.818,82 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.818,82 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 1.671,63 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.818,82 PIS 13º Salário: 0,00

Total dos Contratos

PROVENTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 4.742,33 0,00 0,00 0,00 4.742,33

33 Saldo de Salário Diurno 0,00 0,00 772,72 0,00 772,72
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448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 0,00 0,00 1.512,91 0,00 1.512,91

462 Med.Eve.Var. A.P.I 0,00 0,00 15,13 0,00 15,13

510 13o Salário Proporcional 0,00 0,00 1.050,63 0,00 1.050,63

524 Med.Eve.Var.13o Sal.Prop. 0,00 0,00 10,51 0,00 10,51

540 13o Salário Indenizado 0,00 0,00 105,06 0,00 105,06

554 Med.Eve.Var. 13o Sal.Ind. 0,00 0,00 1,05 0,00 1,05

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 0,00 0,00 525,32 0,00 525,32

672 Med.Eve.Var.S/Férias Proporc. 0,00 0,00 5,25 0,00 5,25

678 1/3 S/Férias Proporcionais 0,00 0,00 176,86 0,00 176,86

970 Horas Férias Proporcionais Diurnas API 0,00 0,00 105,06 0,00 105,06

984 Med.Eve.Var.Férias Prop.API 0,00 0,00 1,05 0,00 1,05

996 1/3 S/Férias Proporcionais API 0,00 0,00 35,37 0,00 35,37

1039 Adicional por Tempo de Serviço 18,01 0,00 7,73 0,00 25,74

TOTAL DOS PROVENTOS

4.760,34 0,00 4.324,65 0,00 9.084,99

DESCONTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1445 Mensalidade  Plano de Saúde 131,25 0,00 0,00 0,00 131,25

1895 Desconto Líquido Rescisão 0,00 0,00 4.186,54 0,00 4.186,54

1950 INSS 378,91 0,00 58,53 0,00 437,44

1951 INSS S/13o Salário 0,00 0,00 79,58 0,00 79,58

TOTAL DOS DESCONTOS

510,16 0,00 4.324,65 0,00 4.834,81

LÍQUIDOS A PAGAR: 

4.250,18 0,00 0,00 0,00 4.250,18

OUTROS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1900 FGTS 380,82 0,00 0,00 0,00 380,82

1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 0,00 0,00 122,24 0,00 122,24

1908 FGTS Multa - Depósito Saldo 0,00 0,00 1.303,20 0,00 1.303,20

1916 FGTS GRFC 0,00 0,00 62,43 0,00 62,43

1917 FGTS 13o Salário GRFC 0,00 0,00 84,89 0,00 84,89

1930 PIS 47,61 0,00 7,80 0,00 55,41

1931 PIS S/13o Salário 0,00 0,00 10,61 0,00 10,61

1953 FGTS s/13o Salário Indenizado GRFC 0,00 0,00 8,48 0,00 8,48

TOTAL DOS OUTROS

428,43 0,00 1.599,65 0,00 2.028,08

POR SITUAÇÃO: 

3 0 1 0 4

Total das Bases de Cálculo

Normal 13º Férias Lucro Provisão 13º Prov Férias Prov 9.084,99

IRRF 5.103,35 981,56 141,48 0,00 Prov.Mês 0,00 0,00 Vant 0,00

INSS 5.540,79 1.061,14 INSS 0,00 0,00 Desc 4.834,81

FGTS 4.760,34 0,00 FGTS 0,00 0,00 Liqd 4.250,18

PIS 0,00 0,00 Outros 2.028,08

Dependentes SF: 0 Salários: 6.123,14 Dependentes IR: 0 Dedução do IRRF: 0,00 Total Func: 4 Total Geral: 11.301,14

Totais dos Impostos
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Demonstrativo INSS

Segurados: 517,02 Isenção Filantrópica: 0,00 Retenção M.O: 0,00

Parte Empresa: 1.320,38 Sal.Contr.Empregados: 6.601,93 Líquido: 2.286,33

Entidade Financeira: 0,00 Sal.Contr.Diretores: 0,00 Valor GPS: 2.286,33
Parte RAT + Acrés. FAP:  66,02(132,03 - 66,01) Sal.Contr.Terceiros: 0,00

Diretor / Contribuinte Individual: 0,00 Código Terceiros: 115

Acréscimo RAT: 0,00 Deduções: 0,00

Terceiros: 382,91 Compensações: 0,00

Detalhamento Parte Empresa

Empregados Diretores Outras Empresas Terceiros RAT + FAP

1.320,38 0,00 0,00 0,00 66,02

Demonstrativo FGTS

Base Valores FGTS Contrib.Social Total

Base FGTS Normal 4.760,34 380,82 0,00 380,82

13º 0,00 0,00 0,00 0,00

Total FGTS 4.760,34 380,82 0,00 380,82

Demonstrativo IRRF

Base Valores

Base IRRF Normal 5.103,35 0,00

Férias 141,48 0,00

13º 981,56 0,00

Lucro 0,00 0,00

Total IRRF 6.226,39 0,00

Demonstrativo PIS

Base Valores

Base PIS Normal 5.540,79 55,41

13º 1.061,14 10,61

Total PIS 6.601,93 66,02


